
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
С  А Д  Р  Ж  А Ј  

 
 

Акта   Привременог  ор гана  општине  Оџаци  
 

Р г .  
Б р .  

Н а з и в  а к т а  С т р  

1 1 0 .  
ОДЛУКА О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ЗА 2009.  
ГОДИНУ 

1 2 9  

1 1 1 .  ОДЛУКА О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 1 3 1  

1 1 2 .  
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
У СТАЛНОМ САСТАВУ 

1 3 1  

1 1 3 .  
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
У СТАЛНОМ САСТАВУ 

1 3 2  

1 1 4 .  
РЕШЕЊЕ О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ГИМНАЗИЈЕ И ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ  ОЏАЦИ 

1 3 2  

   

 Акта  орган а  месних  з а ј е дница  
 

 

1 1 5 .  
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ЧЛАНОВИМА САВЕТА МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ РАТКОВО И ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ПОТПРЕДСЕДНИКА САВЕТА 

1 3 3  

 

Година :    XLIV Цена броја: 

Број   12 

О  Џ  А  Ц  И 
13.    О  К  Т  О  Б  А  Р   2 0 0 9. 300,00 динара 



„Службени лист општине Оџаци“ 12/09   13.  10.  2009. 129 

110.  На основу члана 63. Закона о 

буџетском систему («Службени 
гласник Републике Срби је»,  број  
54/09) ,  члана 32. став 1. тачка 2.  
Закона о локалној самоуправи 
(«Службени гласник РС», број  
129/2007) , члана 2.  и  3 . Одлуке о 
распуштању Скупштине општине 
Оџаци и образовању Привременог 
органа општине Оџаци («Службени 
гласник РС» број 68/2009) и члана 39.  
став 1. тачка 2.  Статута општине 
Оџаци («Службени лист општине 
Оџаци», број 17/08),  Привремени 
орган општине на својој  11.седници 

одржаноj  13.10.  2009.         године,  
донео је   

ОДЛУКУ  
О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ЗА 2009.  ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
У Одлуци о буџету општине 

Оџаци за 2009.  годину («Службени 
лист  општине Оџаци»,  број 22/08) и 
Одлуци о ребалансу буџета општине 
Оџаци за 2009.  годину («Службени 
лист  општине Оџаци», број 10/09) у 
члан 5.  у табели «Расходи по 
корисницима», раздео 1,  глава 8.  
мења се и гласи:    

 

Р
а
з
д
е
о
 

Г
л
а
в
а
 

Ф
у
н
к
ц
. 

П
о
з
. 

Е
к
.к
л
а
с
. 

О  П И С 
Средства 
из буџета 

Издаци 
из додат.  
прих. 
буџет.  
корис.  

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  8 620 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ И КОМУНАЛНУ 
ИЗГРАДЊУ 

      

        411Плате и додаци запослених 1,541,049  1,541,049

        412Соц.доп.на терет послодавца 276,349  276,349

        415Накнаде за запослене 110,618  110,618

        416
Награде, бонуси и  остали 
расходи 

250,614  250,614

        421Стални трошкови 0  0

        422Трошкови путовања 0  0

        423Услуге по уговору 422,066  422,066

        424Специјализоване услуге 4,842,883  4,842,883

        424
Специјализоване услуге -  по 
ЗР 2008 

96,465  96,465

        424
Специјализоване услуге -  по 
ЗР 2007 

0  0

        426Матери јал 6,090  6,090

        482Порези,  обавезне таксе   2,120  2,120

        511
Зграде и грађевински објекти  
- Обилазница -  пројекат 

0  0

        511
Зграде и грађ.обј .-
Гасификација-пројекат -  АПВ-
по ЗР 2008 

3,250,000  3,250,000

        512Машине и опрема 0  0

        541
Земљиште -  трошкови 
експропри јаци је земљишта 

0  0

       УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620: 10,798,254  10,798,254

         Извори финансирања     

        О1Приходи из буџета 2,608,906  2,608,906

        О1
Приходи из буџета -  наменски 
приходи 

4,842,883  4,842,883

        10
Примања од домаћих 
задуживања 

0  0

        13
Неутрошена средства из  
ранијих година 

3,346,465  3,346,465

 
 



„Службени лист општине Оџаци“ 12/09   13.  10.  2009. 130 
 

Члан 2. 
У члану 5.  у табели «Расходи по корисницима», раздео 1, додаје се 

глава 25.  и  гласи :   
 

Р
а
з
д
е
о
 

Г
л
а
в
а
 

Ф
у
н
к
ц
. 

П
о
з
. 

Е
к
.к
л
а
с
. 

О П И С 
Средства 
из буџета 

Издаци 
из 

додат.  
прих. 
буџет.  
корис. 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  25620 
ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ" 
ОЏАЦИ 

      

       411Плате и додаци запослених 936,527  936,527 

       412Соц.доп.на терет послодавца 168,651  168,651 

       415Накнаде за запослене 62,403  62,403 

       416
Награде,  бонуси и остали 
расходи 

0  0 

       421Стални трошкови 60,000  60,000 

       422Трошкови путовања 25,000  25,000 

       423Услуге по уговору 186,842  186,842 

       424Специјализоване услуге 8,007,117  8,007,117 

       424
Специјализоване услуге -  по ЗР 
2008 

4,120,351  4,120,351 

       424
Специјализоване услуге -  по ЗР 
2007 

152,202  152,202 

       426Матери јал 73,910  73,910 

       482Порези,  обавезне таксе   67,880  67,880 

       511
Зграде и грађевински об јекти -
Обилазница -  пројекат 

0  0 

       511
Зграде и грађ.обј .-
Гасификаци ја-пројекат -  АПВ-по 
ЗР 2008 

0  0 

       512Машине и опрема 90,000  90,000 

       541
Земљиште -  трошкови 
експропри јације земљишта 

0  0 

       УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620: 13,950,883  13,950,883 

        Извори финансирања     

       О1Приходи из  буџета 1,671,213  1,671,213 

       О1
Приходи из буџета -  наменски  
приходи 

8,007,117  8,007,117 

       10
Примања од домаћих 
задуживања 

0  0 

       13
Неутрошена средства из  
ранијих година 

4,272,553  4,272,553 

 
Члан 3. 

Иза члана 29. додаје се члан 
29а. и  гласи: 

«Дирекција за грађевинско 
земљиште и комуналну изградњу 
општине Оџаци престаје бити 
корисник буџетских средстава са 
даном ступања на снагу ове одлуке, а  
правни следбеник је нови корисник 
буџетских средстава Јавно предузеће 
«Дирекција за изградњу» Оџаци». 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана об јављивања у 
«Службеном листу» општине Оџаци.  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ 
 
Број :  011-29/09 
Дана:  13.10.  2009. године 
ОЏАЦИ    
 
Председник Привременог органа 
Верољуб Марковић,с.р. 

 
 



„Службени лист општине Оџаци“ 12/09   13.  10.  2009. 131 

 
111.На основу члана 32. став 1.  

тачка 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр. 129/2007) ,  
члана 11, 15. и  18.  Закона о 
финансирању локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“ бр. 62/2006),  
члана 39.  став 1. тачка 14. Статута 
општине Оџаци („Службени лист 
општине Оџаци“  бр. 17/2008), и  члана 
2.  и  3.  Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Оџаци и 
образовању Привременог органа 
општине Оџаци(„Службени гласник 
РС“ бр. 68/09) ,   Привремени орган 
општине Оџаци на 11.седници 
одржаној дана 13.10. 2009. године,  
донео је    

ОДЛУКУ  
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 
 

Члан 1. 
 У члану 13. Одлуке о локалним 
комуналним таксама („Службени лист 
општине Оџаци“ бр. 22/08) код Тарифа 
локалних комуналних такси у 
Тарифном броју 1.  у Напомени у тачки 
2. после става 1. додаје се нови став 
ко ји гласи :  
 
 „Изузетно такса по овом 
тарифном броју, ко ја је утврђена 
посебним решењем надлежног органа 
за 2008.  годину,  плаћа се у складу са 
овим решењем или на јкасније до 31.  
12.  2009. године, а  такса по овом 
тарифном броју ко ја  је  утврђена 
посебним решењем надлежног органа 
за 2009. годину плаћа се у складу са 
овим решењем или на јкасније до 30.  
јуна 2010. године.“  
 

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу 
наредног дана од дана об јављивања у 
„Службеном листу општине Оџаци,“  а  
примењиваће се непосредно без 
обавезе надлежног органа да доноси 
посебно решење о измени посто јећих 
решења о утврђивању комуналне 
таксе по овом тарифном броју за 
2008.  и 2009.  годину.  
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ОЏАЦИ 

 
Број  :  011-30/09 
Дана: 13.10.2009.  године 
ОЏАЦИ 
 
Председник Привременог органа, 
Верољуб Марковић,с.р. 
 
 

112.На основу члана 13.и 14.  Закона 

о локалним изборима („Сл.гласник 
РС“, бр.129/07) и члана 2. и  3.  Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Оџаци и образовању Привременог 
органа општине Оџаци („Службени 
гласник РС“  број  68/09),  и  члана 39.  
тачка 33. Статута општине Оџаци 
(„Сл.лист општине Оџаци“ , бр.17/08),  
Привремени орган општине Оџаци, на 
11.  седници одржаној 13.10.2009.  
године, донео је следеће 

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ У СТАЛНОМ 

САСТАВУ 
 
I  

Разрешавају се дужности 
председника, заменика председника,  
чланова и заменика чланова Изборне 
комиси је општине Оџаци у сталном 
саставу:   
 1.Зринић Милорад,  дужности 
председника 
 -  Цветковић Данијела, дужности 
заменика председника, 
 2.Блануша Никола,  дужности 
члана, 
 -  Стефановић Стојанка,  
дужности заменика члана, 
 3.Ђуричић Звезда,  дужности 
члана, 
 -  Савић Александар, дужности 
заменика члана, 
 4.Стојановић Јован, дужности 
члана, 
 -  Букилић Миливоје,  дужности 
заменика члана, 
 5.Милин Душан,  дужности 
члана, 
 -  Валах Сања, дужности 
заменика члана, 
 6.Бошкић Јасмина, дужности 
члана, 
 -  Миљковић Славиша, дужности 
заменика члана, 
 7.Шоргић Шпиро, дужности 
члана, 
 -  Анђелковић Никола,  дужности 
заменика члана 
 

I I  
 Разрешава се Лепојић Милоје 
дипломирани правник,  дужности 
секретара Изборне комиси је општине 
Оџаци у сталном саставу.  
 Разрешава се Карановић 
Зорица дипломирани правник,  
дужности заменика секретара Изборне 
комиси је општине Оџаци у сталном 
саставу.  

I I I  
Ово Решење об јавити у 

«Службеном листу општине Оџаци». 
 



„Службени лист општине Оџаци“ 12/09   13.  10.  2009. 132 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ 
 

Број:02-65/2009 
Дана: 13.10.2009.  године 
О Џ А Ц И  
 
Председник Привременог органа, 
Верољуб Марковић,с.р. 
 
 

113.На основу члана 13.и 14.  Закона 

о локалним изборима („Сл.гласник 
РС“, бр.129/07) и члана 2. и  3.  Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Оџаци и образовању Привременог 
органа општине Оџаци („Службени 
гласник РС“  број 68/09),и члана 39.  
тачка 33. Статута општине Оџаци 
(„Сл.лист општине Оџаци“ , бр.17/08),  
Привремени орган општине Оџаци, на 
11.  седници одржаној 13.10.2009.  
године, донео је следеће 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ У СТАЛНОМ 

САСТАВУ 
 
I  

 У Изборну комиси ју општине 
Оџаци у сталном саставу именују се: 
 
 1.Зринић Милорад дипломирани 
правник,за председника, на предлог 
ДС, 
 -Белић Љубомир дипломирани 
правник, за заменика председника,  на 
предлог ДС, 
 2.Остојић Дамир, за члана,  на 
предлог  ДС, 
 -  Костадиновић Драган, за 
заменика члана, на предлог  ДС,  

3.Саутер Ђорђе,  за члана,  на 
предлог  ДС, 

-  Вујић Миодраг,  за заменика 
члана, на предлог  СРС, 
 4.Шоргић Шпиро, за члана,  на 
предлог СРС 
 -  Спасић Ања, за заменика 
члана, на предлог  СРС 
 5.Шушњић Тамара,  за члана,  на 
предлог  СРС 
 -  Антић Живојин,  за заменика 
члана, на предлог  СРС 
 6.Филиповић Драган, за члана, 
на предлог  СРС 
 -  Тојагић Вера,  за заменика 
члана, на предлог  СРС 
 7.Томивић Бранимир,  за члана,  
на предлог  Г 17 ПЛУС 
 -  Ристић Снежана, за заменика 
члана, на предлог  Г 17 ПЛУС 
 8.Букилић Миливоје, за члана, 
на предлог СПС 
 -  Војновић Дражен,  за заменика 
члана, на предлог СПС 

 9.Ристић Нада,  за члана,  на 
предлог ДСС 
 -  Покрајац Бранко,  за заменика 
члана, напредлог ДСС 

 
I I  

 Именује  се Лепојић Милоје 
дипломирани правник, за секретара 
Изборне комиси је општине Оџаци у 
сталном саставу. 
 Именује  се Карановић Зорица 
дипломирани правник, за заменика 
секретара Изборне комисије општине 
Оџаци у сталном саставу.  
  

I I I  
Ово Решење об јавити у 

«Службеном листу општине Оџаци». 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ОЏАЦИ 

 
Број:02-66/2009 
Дана: 13.10.2009.  године 
О Џ А Ц И  
 
Председник Привременог органа, 
Верољуб Марковић,с.р. 
 

114.На основу члана 53.Закона о 

основама система образовања и 
васпитања («Службени гласник РС»,  
бр.62/03,64/03,58/04 и 62/04) и члана 
2.  и  3.  Одлуке о распуштању 
Скупштине општионе Оџаци и 
образовању Привременог органа 
општине Оџаци („Сл.гласник РС“ ,  
бр.68/09) Привремени орган општине 
Оџаци на 11. седници одржаној 
дана13.10.2009. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ГИМНАЗИЈЕ И ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ  
ОЏАЦИ 

 
I  

Ђаковић Милка разрешава се 
дужности члана Школског одбора 
Гимназије и  економске школе из Оџака 
из редова савета родитеља  ,  даном 
доношења, односно13.10.2009.  
године.   

I I  
Бобинац Данко, из Оџака  

именује се за члана Школског  одбора 
Гимназије и  економске школе из Оџака 
из редова савета родитеља ,  почев 
од14.10.2009. године.   
 

I I I  
 Овим Решењем врши се изменa 
Решења  о именовању школских 
одбора (“  Сл. Лист општине Оџаци ”  
бр.12/06, 16/06,  4/07,  1 /08, 2/08,3/08,  
18/08, 21/08, 8 /09,10/09 и 11/09).  



„Службени лист општине Оџаци“ 12/09   13.  10.  2009. 133 
 

IV 
 Ово Решење об јавити у “  
Службеном листу општине Оџаци ” .  
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ОЏАЦИ  

 
Број :  02-67/2009. 
Дана:13.10.  2009.  године. 
ОЏАЦИ 
 
Председник Привременог органа 
Верољуб Марковић,с.р. 
 
 

115.На Конститутивној седници 

Савета Месне за једнице Ратково,  
одржаној 01.10.2009. године,  а на 
основу спроведених избора 
20.09.2009. године и члана 33.  
Статута Месне за једнице Ратково,  
доноси следеће: 
 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ЧЛАНОВИМА САВЕТА МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ РАТКОВО И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ПОТПРЕДСЕДНИКА 
САВЕТА 

 
1.  

 На основу Извештаја Изборне 
комиси је о спроведеним изборима 
20.09.2009. године и уверења о избору 
за чланове Савета Месне за једнице 
Ратково, потврђују се мандати 
члановима Савета и то: 
 1.Шћепановић Данило, 
 2.Пађен Славко, 
 3.Ивовић Љиљана, 
 4.Прелић Добрислав,  
 5.Игњатовић Владимир, 
 6.Жугић Драган, 
 7.Стојановић Ненад, 
 8.Јововић Драган, 
 9.Береш Шандор, 
 10.Младеновић Ранко, 
 11.Видић Жарко, 
 12.Обрадовић Славољуб,  
 13.Грујичић Власко, 
 14.Велемир Миленко,  
 15.Ергарац инг.  Милан 

 
2.  

 За председника Савета Месне 
за једнице Ратково, бира се 
Шћепановић Данило. 
 За потпредседника Савета 
Месне за једнице Ратково бира се 
Пађен Славко. 
 

3.  
 Мандат члановима Савета траје  
4 (четири) године од дана 
конституисања Савета. 

 
4.  

 Ово Решење ступа на снагу 
даном доношења и об јавиће се у 
„Службеном листу општине Оџаци“ . 
 
САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ РАТКОВО 

 
Број :614-10/09 
Дана: 09.10.2009.  године 
Председник Савета МЗ Ратково 
РАТКОВО 
 
Шћепановић Данило,с.р. 

 
 � � � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � 
 	 � � � � � 
 � � �  � ! " � # � � � 	 � � � 
 � � 	 � � �
 
 � � � � � � $ �  � ! " 
 � � 	 � � � # � � � � �  � 
 � � 	 � � � 
 
 � � � � % � �  � � � 
 $ % 
  
 � � � � � � $ � � # " & � � 
 ' � � � � 
 ' � ( �� $ � � � � " 
 
 � � � � # � � � & � ) � ' � 
  � � � 
 ' � * � 	 � � � + 
 � " , � � - . / * � 0 * � � � + � # � " , � � - . / * � 0 � � 1 " � 	 � & � � " � � $ �  � ! �	 � � � � " � � � � � � & � � � # � � % 
 $ � � 2 � � � � 	 � � � 	 � " * � � � � � � � $ � � � � �
ЖИРО- Р АЧУН  З А  ПРЕТПЛАТУ : 8 4 0 - 8 4 6 4 0 -5 7  И З ВРШЕЊЕ  БУЏЕТА  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ  


